HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 06/2010/NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày 05 tháng 04 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
VỀ ĐỊNH MỨC CHI CHẾ ĐỘ DINH DƯỠNG ĐỐI VỚI VẬN ĐỘNG VIÊN, HUẤN LUYỆN VIÊN TỈNH KON TUM
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
KHOÁ IX, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ
Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 67/2008/QĐ-TTg ngày 26/5/2008 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với vận động viên, huấn luyện viên thể thao thành tích cao;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 127/2008/TTLT/BTC-BVHTTDL ngày 24/12/2008 của Bộ Tài chính, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thực hiện chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với vận động viên, huấn luyện viên thể thao thành tích cao;
Sau khi xem xét Tờ trình số 12/TTr-UBND ngày 27 tháng 2 năm 2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành định mức chi chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với vận động viên, huấn luyện viên tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa-Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất ban hành định mức chi chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với vận động viên, huấn luyện viên tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau:
1. Đối với đội tuyển cấp tỉnh:
1.1. Trong thời gian tập trung tập luyện:
- Đội tuyển tỉnh: 90.000 đồng/người/ngày
- Đội tuyển trẻ tỉnh: 70.000 đồng/người/ngày
- Đội tuyển năng khiếu cấp tỉnh: 50.000 đồng/người/ngày
1.2. Trong thời gian tập trung thi đấu:
- Đội tuyển tỉnh: 120.000 đồng/người/ngày
- Đội tuyển trẻ tỉnh: 90.000 đồng/người/ngày
- Đội tuyển năng khiếu cấp tỉnh: 90.000 đồng/người/ngày
2. Đối với đội tuyển cấp huyện: bằng 70% mức chi áp dụng cho đội tuyển cấp tỉnh.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá IX, kỳ họp chuyên đề thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Trần Anh Linh